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بروز پدیده گرد و خاک در خوزستان از سال ۱۳۸۲ آغاز 
شد و اوایل از آن به عنوان »مهمان ناخوانده« یاد می‌شد 
ولی اکنون که این پدیده پا به سن ۲۰ سالگی گذاشته 
به پدیده‌ای غالب با منشأ تالاب‌های بین النهرین تبدیل 
شده است.به گزارش مهر، خشکسالی در ادامه شدت یافت 
و خشک شدن بخش عمده‌ای از تالاب‌های خوزستان به 
ویژه هورالعظیم و شادگان باعث شد تا هر دو تالاب به 
عنوان یکی از کانون‌های اصلی گرد و غبار در کنار بیابان‌ها 
و شنزارهای استان ایفای نقش کنند.هرچند مسئولان 
محیط زیست کشور توپ ۷۰ درصد تقصیر را در زمین عراق 
انداختند ولی برای ۳۰ درصد باقیمانده نیز اقدامات مختلفی 
را آغاز کردند و مجلس نیز اعتباراتی را به عنوان بودجه 
مهار ریزگردها مصوب کرد؛ البته در سال ۹۲ نمایندگان 
خوزستان در اعتراض به کمبود این بودجه استعفا دادند.
توقف طرح‌های انتقال آب و سدسازی‌های بی رویه یکی 
از اصلی‌ترین راهکارهای مقابله با بحران گرد و خاک در 
خوزستان عنوان شد و فعالان محیط زیستی بسیاری نیز 
نسبت به مالچ پاشی نفتی که باعث از بین رفتن گیاهان 
موجود در ماسه زارها و همچنین نابودی تنوع زیستی شده 
بود، اعتراض کردند.به تدریج غلظت گرد و غبار افزایش پیدا 
کرده و سازمان بهداشت جهانی از »اهواز« به عنوان یکی 
از آلوده‌ترین شهرهای جهان نام برد؛ برخی سال‌ها مراجعه 
بیش از ۲۰ هزار بیمار به علت تنگی نفس به بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی در سیستم آماری علوم پزشکی به ثبت 
رسید.در تازه‌ترین اخبار نیز »عباس شاهسونی« رئیس گروه 
سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت آمار ۷۰۳ نفری 
مرگ زودرس منتسب به ذرات معلق ۲.۵ میکرون در اهواز 
را اعام کرده و خبر داده که ۱۷ درصد مرگ‌های قلبی، 
۱۹ درصد سکته‌های مغزی و ۱۷ درصد سرطان‌های ریه 
مربوط به ذرات معلق با اندازه ۲.۵ میکرون بوده است.قطعاً 
این بحران باعث تضعیف سیستم ریوی شهروندان شده و 
بروز انواع حساسیت‌های تنفسی و بیماری‌های آلرژی‌زا را 
برای آنها به دنبال داشته است؛ عطسه، سرفه، سردرد و 
سرخی چشم از جمله علائم شهروندان بعد از بروز پدیده 
گرد و خاک بوده است.بروز پدیده گرد و غبار باعث تصادفات 
رانندگی، بیماری شهروندان، آسیب اقتصادی و معیشتی به 
کارفرمایان و کارگران و مهاجرت مردم به ویژه نخبگان در 

حوزه‌های مختلف شده است.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار می‌کند: مؤلفه‌هایی که در 
ایجاد پدیده گرد و خاک به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
تأثیر دارد، مشخص است و مطالعات کارشناسان، تحقیقات 
علمی، تجارب و شواهد عینی نیز دلایل به وجود آمدن این 
پدیده را بر همگان آشکار و تداوم آن را اثبات کرده است.
سید کریم حسینی با اشاره به اینکه مطالبات مردمی‌جدی 
در این زمینه وجود دارد و باید اقدامات فوری انجام 
شود، ادامه می‌دهد: در کشور و به ویژه خوزستان و دیگر 
استان‌های درگیر با این پدیده دو منشأ کانون‌های خارجی 
و داخلی تعیین شده و با توجه به وضعیت یک ماه گذشته 
در خوزستان، انجام اقدامات لازم برای مقابله با کانون‌های با 
منشأ خارجی و کنترل و از بین بردن آنها ضرورت دارد.وی 
با تأکید بر اینکه اقدامات مقابله با ریزگردها باید نتیجه‌ای 
ملموس داشته باشد، یادآور می‌شود: منشأ خارجی ریزگردها 
چون در کشورهای خارجی است باید برای حل آن یک 
کارگروه و کمیسیون ویژه تشکیل شود و با استفاده از روابط 
بین‌الملل و ارتباطات بین کشورها کار خود را شروع کند 

تا بتوان اقدامات لازم و فوری را انجام داد.نماینده مردم 
اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس بیان می‌کند: تکرار 
این پدیده در روزهای اخیر نیز تشدید شده و در خصوص 
کانون‌های خارجی باید با کشورهای همجوار ارتباط لازم را 
گرفته و مذاکره کنیم چون پدیده ریزگردها در همه حوزه‌ها 
از جمله اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، اشتغال، مهاجرت، 
سرمایه گذاری و در رأس آنها بر سلامت شهروندان تأثیر 
منفی دارد.حسینی تأکید می‌کند: امروزه تأمین حق آبه 
کشاورزی با این پدیده ارتباط مستقیم دارد و اگر زراعت 
مردم در اراضی وسیع کشاورزی با مشکل مواجه شود، 
همین اراضی به منشأ گرد و غبار تبدیل می‌شوند؛ یکی از 
مناطق مهم مورد مطالبه جدی مردم و کارشناسان تأمین 
حق آبه تالاب‌های استان به ویژه هورالعظیم است؛ اگر حق 
آبه این تالاب تأمین نشود، قطعاً خشک شدن آن خسارت و 
آسیب‌های متعددی دارد و در عین حال باعث نقش آفرینی 
منفی در زمینه تشدید گرد و خاک می‌شود.وی اضافه 
می‌کند: هرچند کانون‌های داخلی توسط کارشناسان امر 
و دستگاه‌های مربوطه مشخص شده ولی در شرق، شمال 
شرق و جنوب شرق اهواز نیازمند اقدامات گسترده‌تری 
هستیم؛ چون اقدامات انجام شده در این مناطق برای 
تثبیت کانون‌های ریزگرد یا کافی نبوده و یا رها شده و 
نیازمند تأمین اعتبارات لازم از وزارت جهاد کشاورزی و 
سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور است.نماینده مردم اهواز، 
باوی، حمیدیه و کارون در مجلس با اشاره به لزوم برون 
سپاری کارها به دست مردم می‌گوید: کشاورزان بومی‌زیادی 
در خوزستان وجود دارد که از زمان‌های گذشته آب برای 
زراعت آنها تأمین می‌شد و در اراضی خود به شکل تالاب 
و مرتب کشت و کار می‌کردند که کار فعلی را )مدیریت 
ریزگردها( با هدایت و الگوسازی وزارت جهاد به همین مردم 

سپرده شود.
حسینی انتقاد می‌کند: در روزهای اخیر زمزمه‌هایی در 
خصوص سدسازی در سرشاخه‌های رودخانه‌های خوزستان 
به گوش می‌رسد، شروع اجرای سدسازی بالای سدهای 
دز، کرخه و مارون دو قطعاً باعث تقویت روزهای دارای 

ریزگردهای خوزستان و دیگر استان‌های همجوار می‌شود.
مدیرکل محیط زیست خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر اظهار می‌کند: در سال ۹۲ شهر اهواز چهار روز هوای 

پاک، ۱۷۶ روز قابل قبول، ۱۱۷ روز ناسالم برای گروه‌های 
حساس، ۳۵ روز ناسالم، هشت روز بسیار ناسالم و ۱۳ 
روز خطرناک داشته است؛ این آمار در سال ۹۳ نیز ۱۷ 
روز هوای پاک، ۲۶۱ روز قابل قبول، ۵۲ روز ناسالم برای 
گروه‌های حساس، ۱۱ روز ناسالم، ۶ روز بسیار ناسالم و ۱۲ 
روز خطرناک بود.محمدجواد اشرفی ادامه می‌دهد: در سال 
۹۴ تعداد ۱۲ روز هوای پاک، ۲۰۹ روز قابل قبول، ۹۸ روز 
ناسالم برای گروه‌های حساس، ۲۸ روز ناسالم، چهار روز 
بسیار ناسالم و ۱۳ روز خطرناک داشتیم؛ این آمار در سال 
۹۵ نیز چهار روز هوای پاک، ۱۲۷ روز قابل قبول، ۱۶۴ روز 
ناسالم برای گروه‌های حساس، ۵۵ روز ناسالم، دو روز بسیار 
ناسالم و ۱۴ روز خطرناک بوده است.وی بیان می‌کند: در 
سال ۹۶ تعداد چهار روز هوای پاک، ۲۳۱ روز قابل قبول، 
۸۸ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، ۲۰ روز ناسالم، هفت 
روز بسیار ناسالم و ۱۵ روز خطرناک داشتیم؛ همچنین در 
سال ۹۷ این آمار ۱۷ روز هوای پاک، ۲۲۵ روز قابل قبول، 
۹۷ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۶ روز ناسالم، دو 
روز بسیار ناسالم و هشت روز خطرناک بوده است.مدیرکل 
محیط زیست خوزستان خبر می‌دهد: در سال ۹۸ تعداد 
۱۵ روز هوای پاک، ۳۰۴ روز قابل قبول، ۳۹ روز ناسالم 
برای گروه‌های حساس، ۶ روز ناسالم، یک روز بسیار ناسالم 
و صفر روز خطرناک داشتیم؛ این آمار در سال ۹۹ نیز ۱۹ 
روز هوای پاک، ۲۸۹ روز قابل قبول، ۵۲ روز ناسالم برای 
گروه‌های حساس، چهار روز ناسالم، دو روز بسیار ناسالم 
و صفر روز خطرناک بوده است.اشرفی ادامه می‌دهد: در 
سال ۱۴۰۰ نیز تا اواخر اسفند ماه نیز هفت روز هوای پاک، 
۲۴۴ روز قابل قبول، ۵۶ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، 
هفت روز ناسالم، چهار روز بسیار ناسالم و سه روز خطرناک 
داشتیم.وی تأکید می‌کند: تأمین حق‌آبه تالاب‌ها، مدیریت 
چرای دام‌ها، رعایت الگوی کشت و تمرکز بر کشت متناسب 
با شرایط موجود )باعث تشدید پدیده ریزگردها نشود( و 
همچنین مرطوب سازی و بوته‌کاری کانون‌های ریزگرد از 
جمله پیشنهادات برای مبارزه با این پدیده در خوزستان 

است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار می‌کند: این استان دارای 
۶ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مساحت است که از این 

سطح ۴.۹ میلیون هکتار آن از عرصه‌های ملی محسوب 
می‌شوند؛ بنابراین از مجموعه عرصه‌های منابع طبیعی 
نزدیک به یک میلیون و ۲۵۰ هزار هکتار عرصه‌های بیابانی 
و از این محدوده ۳۴۳ هزار و ۱۵۲ هکتار کانون‌های تولید 
کننده گرد و غبار است.سید محمدتقی سجادی با اشاره 
به اینکه طبق مطالعات انجام شده این کانون‌ها در هفت 
نقطه از استان پراکنده هستند، ادامه می‌دهد: کانون شماره 
یک جنوب هورالعظیم ۵۰ هزار هکتار، کانون شماره دو در 
شمال خرمشهر ۲۸ هزار و ۱۸۴ هکتار، کانون شماره سه 
شرق اهواز ۱۵ هزار و ۶۲۰ هکتار، کانون شماره چهار در 
جنوب و جنوب شرق اهواز ۱۱۲ هزار و ۳۸۵ هکتار، کانون 
شماره پنج بندر امام تا امیدیه ۸۶ هزار و ۱۴۷ هکتار، کانون 
شماره ۶ در ماهشهر و هندیجان ۳۱ هزار و ۹۸۰ هکتار و 
کانون شماره هفت در شرق هندیجان ۱۸ هزار و ۸۳۶ هکتار 
است.وی با اشاره به اینکه بزرگترین و فعال‌ترین کانون گرد 
و غبار کانون شماره چهار در جنوب و جنوب شرق اهواز 
با یک ۱۱۲ هزار هکتار مساحت است، عنوان می‌کند: 
مجموعه عملیاتی که از سال ۹۵ در این کانون‌ها اجرا شده 
شامل مدیریت چرا و قرق، مرطوب سازی، مدیریت رواناب، 
آبشویی، نهال کاری و غنی‌سازی بوده است؛ بخش‌هایی 
از این پروژه‌ها متناسب با اعتبارات تخصیص یافته اجرا و 
طبق مصوبات انجام شده است؛ در واقع سه هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان پیش‌بینی اعتبار بوده که برای اجرای تعهدات 
مندرج در مطالعات انجام شده تنها در این سال‌ها ۳۰۶ 
میلیارد تومان اختصاص یافته است.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خوزستان خبر می‌دهد: از پروژه‌های مذکور 
در حوزه مدیریت چرا و قرق حدود ۱۸۶ هزار هکتار اجرا 
شده که معادل ۱۰۱ درصد تعهدات پیش‌بینی شده و برای 
مرطوب سازی به دلیل خشکسالی تاکنون اقداماتی صورت 
نگرفته است؛ همچنین در خصوص مدیریت رواناب ۶۴ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشتیم و در اجرای آبشویی نیز 
به دلیل محدودیت منابع آب اقدامی‌صورت نگرفته است.
سجادی یادآور می‌شود: در حوزه نهال‌کاری که نزدیک 
به ۲۴ هزار و ۸۰۰ هکتار است که عمدتاً در کانون‌های 
سه و چهار نهال کاری صورت گرفته که معادل ۳۲ درصد 
پیش‌بینی انجام‌شده در طرح است؛ همچنین در حوزه بوته 
کاری هم صرفاً در حد یک درصد به دلیل محدودیت منابع 
اقدامات صورت گرفته و در سایر موارد نیز هنوز اقدام خاصی 

صورت نگرفت.
وی اضافه می‌کند: در مجموع کمتر از ۳۵ درصد تعهدات 
پیش‌بینی شده اجرا شده و اگر قرار باشد که پروژه‌های 
پیش‌بینی شده در مطالعات مصوب را کامل کنیم به یک 
بازده زمانی ۴ تا ۵ ساله نیاز است که دو هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص پیدا کند تا این عناوینی که طبق 
مطالعات طرح در کتابچه مطالعات مصوب شده پیش‌بینی 
شده را بتوانیم به سرانجام برسانیم.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خوزستان می‌گوید: یکی دیگر از نکات مهم 
تأمین منابع آبی پایدار برای آبیاری نهال کاری‌های انجام 
شده و پروژه‌های آتی است که یکی از چالش‌های اجرای 
پروژه‌های کانون‌های گرد و غبار محسوب می‌شود؛ همچنین 
برای تکمیل پروژه‌هایی که به عنوان کانال‌های فرعی مکمل 
کانال اصلی پورشریفی تعریف شده باید اعتباراتی اختصاص 
داده شود.سجادی می‌افزاید: باید یک ردیف اعتباری 
مشخص اختصاص داده شود که در پنج سال آینده تا سقف 
دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در قالب این ردیف اعتباری 

تأمین و کار به سرانجام برسد.

پیش بینی‌های هواشناسی محقق شد و در سکوت 
و بی‌عملی ناشی از بی‌توجهی برخی مسئولان در حوزه 
مربوطه بخش قابل توجهی از درختان باغ‌های مناطق 
کوهستانی یزد دچار سرمازدگی شد و از بین رفت.به 
گزارش ایلنا از یزد، قصه سرمازدگی باغ‌ها و درختانی که 
حاصل تلاش سال‌های کشاورزان یزدی در مناطق مختلف 
به ویژه قطب کشاورزی این استان است در سال جاری بار 
دیگر تکرار شد، با وجود اینکه در ابتدای سال جاری دمای 
هوای استان افزایش یافته بود اما طی سه شب گذشته 
دما در بسیاری از به صفر نزدیک شد و شاخه‌های نورسته 
درختان یخ زد و از بین رفت.بنا به اعلام مسئولان جهاد 
کشاورزی و کشاورزان میزان سرمازدگی بسیار گسترده و 
خسارت‌ها قابل توجه است که خسارت ۹۷۰ میلیارد تومانی 
سرمازدگی به محصولات کشاورزی استان یزد را به دنبال 
داشته است.علی‌اکبر رضایی؛ رئیس اداره مدیریت بحران 
و کاهش مخاطرات بخش کشاورزی استان یزد به ایلنا 
گفت: میزان خسارت سرما در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ 
و ابتدای سال جاری که در بیشتر شهرستانهای استان 
اتفاق افتاده بالغ بر ۹۷۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود.
وی با بیان این‌که بیشترین حجم خسارت در این استان 
به ترتیب در شهرستان‌ها مروست، خاتم و ابرکوه بوده، 
افزود: بیشترین محصولات خسارت دیده پسته، زردآلو، 

بادام و انگور بوده است.رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش 
مخاطرات بخش کشاورزی استان یزد با اشاره به اینکه با 
احتمال تداوم سرما میزان خسارت‌ها بیشتر هم خواهد بود، 
اظهار داشت: کسانی که محصولات کشاورزی خود را بیمه 
کرده‌اند، کارشناسان بیمه صندوق کشاورزی و ارزیابان 
جهاد کشاورزی، خسارت‌ها را ارزیابی و پس از طی مراحل 

و تشریفات قانونی، پرداخت غرامت صورت می‌گیرد.
گرچه دما در برخی مناطق حتی به زیر صفر هم رسید 
اما هواشناسی در خصوص این کاهش دما و سرمازدگی 
محصولات کشاورزی هشدار داده بود، هشداری که 
مسئولان به آن توجهی نداشته و در نتیجه خسارت 
سرمازدگی ابتدای امسال بیش از دو برابر سال قبل اعلام 
شد.هواشناسی استان یزد با صدور اطلاعیه‌ی سطح نارنجی، 
در مورد سرمازدگی محصولات کشاورزی و باغی به ویژه در 
مناطق کوهستانی و سردسیر استان هشدار داد.براساس این 
اطلاعیه، این سامانه جوی که ماندگاری سرما و یخبندان 
شبانه به ویژه در مناطق کوهستانی و سردسیر استان را 
به همراه دارد، از عصر روز یکشنبه هفتم فروردین ماه تا 

پیش از ظهر چهارشنبه دهم فروردین بر اکثر شهرستانهای 
استان یزد حاکم خواهد بود.هواشناسی استان با تاکید 
بر توجه به توصیه کارشناسان کشاورزی جهت مقابله با 
سرمازدگی محصولات کشاورزی از کشاورزان خواست تا 
انجام اقدامات پیشگیرانه مانند آبیاری، روشن کردن آتش 
در نزدیکی باغات و ایجاد دود سفید و مواردی از این قبیل 
را در زمان وقوع سرمازدگی در دستور کار قرار دهند.به 
گفته کارشناسان هواشناسی یزد، کمینه دمای شبانه روز 
گذشته در استان مربوط به علی آباد چهل‌گزی با منفی پنج 
درجه و بیشنیه دمای استان نیز از بافق با دمای ۲۹ درجه 
سانتیگراد گزارش شد و دمای شهر یزد نیز بین ۷ تا ۲۵ 

درجه سانتیگراد در نوسان بوده است.
سرمای هوا که بر اساس هشدار هواشناسی از هفتم 
فروردین شدت گرفته و تا چهار روز ادامه داشت باعث 
خسارت شد و تلاش‌های کشاورزان برای ایجاد دود سفید 
هم چندان نتیجه بخش نبود و هنوز برآوردی از خسارت 
به سایر حوزه‌های کشاورزی اعلام نشده و به نظر می‌رسد 
تنها گلخانه‌داران موفق به استفاده از وسایل گرمایشی، 

کنترل دما و تهویه مطبوع در گلخانه‌ها برای جلوگیری 
از سرمازدگی شده باشند.اکبر شیخ‌علیشاهی؛ مدیر باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی یزد اظهار داشت: با وجود همه 
تلاش‌ها برای مقابله با پدیده خشکسالی و کم آبی، 
کشاورزان در مقابله با سرمای ناگهانی هوا در برخی از ایام 
سال، دچار مشکلاتی شده و محصولاتشان بویژه محصولات 
باغی همچون پسته، زردآلو، بادام و انگور آسیب فراوانی 
می‌بیند و در برخی مواقع تا ۱۰۰ درصد محصولات از بین 
می‌رود.وی ادامه داد: در واقع هر ساله کاهش یکباره دما و 
در پی آن سرمازدگی محصولات کشاورزی خسارت‌های 
سنگینی را به بخش کشاورزی استان وارد می‌کند که 
امسال نیز کشاورزی یزد از این موضوع در امان نبود و 
متاسفانه این قصه و داستان تکراری باز هم هر سال تکرار 

می‌شود.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی یزد تصریح کرد:‌ 
نگاهی به خسارت‌های ناشی از سرمازدگی محصولات 
کشاورزی در سالیان گذشته نشان می‌دهد که سرمازدگی 
به لحاظ تغییرات اقلیمی‌به پدیده‌ای دائمی‌در کشاورزی 
تبدیل شده با این وجود معمولا در فروردین ماه هر سال 
پدیده‌های دیگری غیر از سرما همچون توفان و گرد و خاک 
همراه با بارش‌های رگباری، تگرگ و سیل و سیلاب هم 

اتفاق می‌افتد که مزید بر خسارات سرما بوده و هست.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان از وقوع 
سه آتش سوزی در مراتع و جنگل‌های دست 
کاشت استان در ۱۰ روزه تعطیلات نوروز سال 

جاری خبرداد.
سرهنگ علیرضا طاهری در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر اظهار داشت: در ۱۰ روزه ابتدایی 
سال جاری، ۲ هکتار از مراتع و جنگل‌های 
دست کاشت طعمه حریق شده که ۱.۸ 
هکتار آن تاغزار بوده است.وی با بیان اینکه 
آتش سوزی‌های به دلیل سهل انگاری افراد 
در عرصه‌های طبیعی شهرستان‌های برخوار، 
لنجان و نطنز رخ داده است، در آستانه روز 
سیزدهم فروردین ماه روز طبیعت، ابراز داشت: 
ما از مردم درخواست می‌کنیم که در این روز 
که هنگام انس با طبیعت است در جنگل‌ها 

و مراتع آتش روشن نکنند زیرا کوچک‌ترین 
بی‌‌احتیاطی سبب وقوع آتش سوزی‌های وسیع 

می‌شود.
سرهنگ طاهری ادامه داد: افراد در صورت 
نیاز برای پخت و پز پس از اتمام کار از خاموش 
شدن آتش اطمینان حاصل کنند؛ همچنین از 
رها کردن ته سیگار یا بطری‌های شیشه‌ای و 
پلاستیکی در این عرصه‌ها خودداری کنند 
زیرا عامل آتش‌سوزی‌های گسترده و جبران 
ناپذیر خواهد بود.فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با تاکید 
بر اینکه جنگل‌ها و مراتع ریه‌های تنفسی 
کشور و استان به شمار می‌روند و آتش گرفتن 
و مرگ آنها دودی است که به چشم خود 
انسان‌ها خواهد رفت، خاطرنشان کرد: مطابق 
ماده ۴۷ قانون حمایت و حفاظت از جنگل‌ها و 

مراتع، افرادی که عامدانه دست به آتش سوزی 
جنگل‌ها و مراتع بزنند از ۲ تا ۱۰ سال حبس 
در انتظارشان خواهد بود و بر اساس ماده ۴۵ 
قانون، برای آتش زدن مزارع خشک از ۲ ماه تا 
یک سال حبس پیش بینی شده است.سرهنگ 
طاهری با بیان اینکه ۶۴۱ مورد اطفا حریق 
در سطح ۱۸۰ هکتار از مراتع استان در سال 
۱۴۰۰ انجام شد، اضافه کرد: خوشبختانه در 
سال گذشته اتش سوزی در جنگل‌ها نداشتیم.
وی همچنین به آمار کشفیات چوب و زغال 
قاچاق در ۱۰ روز اخیر اشاره کرد و گفت: از 
ابتدای نوروز امسال تا ۱۰ فروردین ماه پنج 
کیلو و ۹۳۰ گرم چوب و ۴۳۰ کیلوگرم زغال 
بلوط در استان اصفهان کشف و ضبط شده 

است.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 

استان اصفهان خاطرنشان کرد:  آبخیزداری 
سال ۱۴۰۰ نیز در ۱۰۴ گشت و پایش 
نیروهای یگان ۲۰۰ تن چوب و ۱۸ تن زغال 
بلوط و تاغ کشف و ضبط شد.سرهنگ طاهری 

اضافه کرد: با اجرای حکم قضائی ۲۲۲ فقره 
پرونده در زمینه زمین خواری، ۷۵۵ هکتار از 
اراضی ملی استان اصفهان نیز در سال گذشته 

رفع تصرف شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شهریار 
گفت: در سال گذشته ۲۹۴۶ مورد نظارت و پایش و گشت 
و کنترل واحدهای تولیدی، خدماتی و صنعتی در سطح 
شهرستان صورت پذیرفت که در این رابطه ۱۰۳ مورد 
اخطار زیست محیطی برای متخلفین صادر و ابلاغ شده 

است.
به گزارش ایسنا، شیدا آکار در تشریح وضعیت محیط 
زیست شهرستان شهریار در سال گذشته، اظهار کرد: برابر 
اقدامات صورت گرفته، تعداد ۵ واحد متخلف بعلت عدم 
توجه به اخطارهای زیست محیطی و ادامه فعالیت غیر 
قانونی خود پس از تشکیل پرونده قضایی و طی مراحل 
قانونی پلمپ و جمع آوری شدند. وی در ادامه افزود: 

در خصوص رسیدگی به شکایات واصله مردمی، تعداد 
۷۲ گزارش محیط زیستی مورد رسیدگی صورت قرار 
گرفت که البته وصول این گزارشات  و شکایات مردمی‌در 
شناسایی واحدهای صنفی متخلف نقش موثری داشته 
است. همچنین در راستای برخورد با واحدهای متخلف 
تعداد ۳۱ پرونده حقوقی برای متخلفین زیست محیطی 
در مراجع قضایی تشکیل و پیگیری شده است که به 
غیر از دو مورد حکم برائت، ما بقی منجر به اخذ حکم 

پلمب، جلب و جریمه نقدی شدند.رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان شهریار گفت: در حوزه مدیریت 
پسماندها بخصوص نظارت بر پسماندهای ویژه، بی خطر 
سازی و امحا۸۶۹۰  کیلو گرم پسماند دو واحد دارویی که 
زمان انقضای آن سپری شده بود از دیگر اقدامات مهم 
انجام شده حفاظت محیط زیست شهرستان شهریار بود.
وی افزود: در حوزه مدیریت و نظارت بر پسماندها پایش 
مستمر ۷ ایستگاه انتقال زباله شهریار از دیگر اقدامات 

محیط زیست شهریار بود که خوشبختانه خروجی این 
بازدیدها منجر به رفع بسیاری از نواقص و انجام اصلاحات 
لازم شد.رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
شهریار با تاکید بر لزوم اجرای تمهیدات محیط زیستی 
در واحدهای صنعتی اظهار کرد: احداث و بهره برداری 
تصفیه خانه فاضلاب دو واحد آبکاری و نصب سیست فیلتر 
آلودگی هوای دو واحد تولیدی در این شهرستان از دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه محیط زیست شهرستان در 
سال گذشته بود.وی همچنین گفت: با پیگیری‌های انجام 
شده سیستم تصفیه پساب دو واحد بزرگ دامداری نیز در 
حال تکمیل بوده که در سالجاری به بهره برداری خواهد 

رسید.

ریزگردها قاتلان خاموش

 مرگ زودرس خوزستانی‌ها سوغات گرد و خاک

نابودی پسته، زردآلو و بادام یزد

سرما کشاورزی یزد را به باد داد

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی اصفهان:

۲ هکتار از مراتع و جنگل‌های اصفهان طی تعطیلات سال نو در آتش سوخت

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهریار اعلام کرد

صدور ۱۰۳ اخطاریه محیط زیستی برای واحدهای متخلف

سرگردانی ۵ ساله خریداران خودرو
 از یک نمایندگی در شیراز

برخی از نمایندگی‌های خودرو در شیراز با دریافت مبلغی پول از خریداران 
جهت فروش خودرو در سال 96 نه تنها خودرویی به مشتریان تحویل نداده است 
بلکه در حال حاضر عنوان می‌کند که افراد برای دریافت خودروی تیولی باید 
مبلغی بیش از یک میلیارد تومان به شرکت پرداخت کند.به گزارش خبرنگار 
ایلنا از شیراز مشکلات خودرو سازی در کشور ایران تمامی‌ندارد و قرار نیست به 
پایان برسد متاسفانه نمایندگی‌های فروش خودرو در شیراز تنها در زمان فروش 
محصولات و دریافت پول هوای مردم را دارند و به محض اینکه موعد تحویل فرا 
می‌رسد با بهانه‌هایی متعدد از تحویل خودرو به مردم سر باز می‌زند و راهکارهایی 
را به مشتریان می‌دهد که هیچ سودی جز بی ارزش شدن پول برای آن‌ها ندارد.

افرادی که سال 96 برای خرید خودرو مبلغ 45 میلیون تومان پرداخت کرده اند 
الان پس از گذشت 5 سال نه خودرویی تحویل گرفته اند و نه دیگر با این مبلغ 
می‌توانند کاری انجام دهند و حتی یک پراید ساده خریداری کنند.در همین باره 
مسئول این نمایندگی در شیراز به خبرنگار ایلنا عنوان می‌کند که نمایندگی این 
شرکت در تهران  طرف قرار داد مشتریان است.وی در ادامه می‌گوید : مشتریان 
به دلیل اینکه پول را به حساب شخصی بنده واریز نکردند و به حساب این 
شرکت  در تهران واریز کردند باید وضعیت خودرو را از  تهران پیگیری کنند.یکی 
از خریداران با بیان اینکه در شهریور ماه سال 96 مبلغی بالغ بر 45 میلیون تومان 
بابت پیش پرداخت خودرو تیوولی به  نمایندگی این شرکت در شیراز پرداخت 
کردم می‌گوید: طبق قرار داد مقرر شد تا خودرو در تیر ماه سال 97 به ما تحویل 
داده شود.وی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه طبق قرار داد مقرر شد که   یک 
دستگاه اتومبیل تیوولی با قیمتی بالغ بر 102 میلیون تومان و 900 هزار تومان 
به ما تحویل دهند می‌افزاید: اما متاسفانه این اتفاق رخ نداد  و شرکت اعلام کرد 
که به دلیل ممنوعیت خودرو نمی‌توانیم اتومبیل را تحویل دهند.وی با اشاره به 
اینکه پس از پیگیری‌های فراوان شرکت  اعلام کرد که برای تحویل خودرو باید 
علاوه بر پول واریزی مبغلی بالغ بر 1 میلیارد و 80 میلیون تومان به شرکت واریز 
کنیم می‌گوید: متاسفانه این مهم سبب شد تا دیگر تمام امیدمان را از دست 
بدهیم.این مشتری با اشاره به اینکه در شرایط فعلی نه راه پیش داریم و نه راه 
پس می‌گوید: در حال حاضر نه با 45 میلیون تومان می‌شود خودرویی خرید و 
نه توان پرداخت 1 میلیارد و 80 میلیون تومان را دارم.وی ادامه می‌دهد: در سال 
96 با این پول می‌توانستم یک خودرو خوب خریداری کنم اما در حال حاضر 

به قدری میزان ارزش این رقم کاهش یافته و دیگر به هیچ دردی نمی‌خورد.
باقری رئیس اتحادیه فروشندگان و خدمات پس از فروش خودرو شیراز هم 
در ادامه با بیان اینکه متاسفانه بد عهدی این شرکت  در ارائه خودرو در زمان 
مناسب سبب شده تا افراد زیادی برای دریافت و شکایت به اتحادیه مراچعه کنند 
می‌گوید: متاسفانه این مهم مشکلات متعددی را برای ثبت نام کنندگان ایجاد 
کرده است.هدایت الله باقری در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه مشکلات افراد 
ثبت نام کننده باید از طریق تهران و دیوان عدالت پیگیری بررسی شود می‌افزاید: 
قطعا ثبت نام کنندگان باید برای رسیدن به حق و حقوق خود مشکلاتشان را 
از طریق تهران پیگیری کنند.قادری نماینده شیراز و زرقان و عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه هم در ادامه با بیان اینکه جهت برطرف شدن مشکلات افراد 
ثبت نام کننده باید دادگستری به این موضوع ورود پیدا کند و وضعیت افرادی 
که در سال‌های گذشته به این شرکت‌ها پول پرداخت کرده اند را تعیین تکلیف 
کند می‌گوید: نمی‌توان مردم را در یک وضعیت سردرگمی‌و بلا تکلیفی نگه 
داشت.جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه هرچه سریع تر باید 
وضعیت این افراد مشخص شود می‌افزاید: در جهت برطرف شدن مشکلات باید 

دادگستری به این موضوع ورود کند.

جان گرفتن تالاب قره گل بوکان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بوکان گفت: تالاب فصلی 
قره گل این شهرستان در پی بارش‌های امسال جان دوباره گرفت وآبگیری 
شد.آوات بازیار گفت: تالاب قره گل باوسعت ۳۰۰ هکتار در ۴۰ کیلومتری 
جاده بوکان به سمت میاندوآب در جوار روستایی به همین نام واقع شده 
است.بازیار می‌گوید: تالاب قره گل از طریق کانال سنتی منشعب از سمینه 
رود تغذیه وآبگیری می‌شود وحداکثر عمق آن ۲ متر وارتفاع آن از سطح دریا 

۱۲۵۰ متر است.
بازیار گفت: در پی بارش‌های خوب در زمستان و بهار  و همچنین تداوم 
بارش‌ها، در سرشاخه سمینه رود در مسیر پائین دست حوزه آبریز از طریق بند 
انحرافی سیمینه رود، تالاب قره گل آبگیری و احیا شده است.او گفت: با عنایت 
به مصوبه شورای برنامه ریزی استان در سفر اخیر استاندار و هیئت همراه به 
شهرستان بوکان و پی گیری‌های انجام شده تخصیص حقابه تالاب قره گل 

محقق وهم اکنون درحال آبگیری است.

سرما ۲۰۰ میلیارد تومان 
به محصولات باغی استان قزوین خسارت زد

سرما، امسال هم مهمان ناخوانده کشاورزان استان قزوین شد و تا به امروز 
۲۰۰ میلیارد تومان به محصولات باغی و کشاورزی استان خسارت وارد کرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا در قزوین، سرپرست اداره کل مدیریت بحران استان 
قزوین گفت: روز‌های ۲۸ و ۲۹ اسفند سال گذشته و روز‌های سوم و چهارم 
فروردین امسال، شاهد اوج سرمازدگی محصولات باغی و کشاورزی در استان 
قزوین بودیم و برای جبران خسارت وارده شده به کشاورزان و باغداران با 
جهاد کشاورزی و صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان، هماهنگی‌های 

لازم انجام شده است.
محمدرضا علیمی‌افزود: بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان خسارت بر اثر سرمازدگی 
به محصولات باغی و کشاورزی استان وارد شده است و تا ۱۰ روز آینده 
اعداد و ارقام نهایی میزان خسارت‌های وارد شده به باغ‌ها و اراضی کشاورزی 
استان اعلام می‌شود.وی اظهار داشت: برآورد خسارت‌های سرمازدگی برای 
تخصیص بودجه از سوی دولت، به وزارت کشور اعلام می‌شود.علیمی‌گفت: تا 
به امروز اقدام‌های اولیه برای جبران خسارت محصولات کشاورزی ۴ شهرستان 
قزوین، تاکستان، آبیک و البرز انجام شده است.سرپرست اداره کل مدیریت 
بحران استان قزوین از کشاورزان و باغداران استان خواست برای جلوگیری 
از بروز خسارت‌های وارد شده به محصولات باغی و کشاورزی از قبیل سیل و 

سرمازدگی، حتماً محصولات خود را بیمه کنند.

تاخت و تاز کرونا در گیلان
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تأکید بر پرهیز از عادی انگاری 
کرونایی، گفت: ۱۵۳ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های گیلان بستری هستند.

فردین مهرابیان در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین آمارهای کرونایی 
در استان گیلان با اشاره به روند تدریجی افزایش آمارها طی روزهای گذشته، 
اظهار کرد: عادی انگاری کرونایی و عدم رعایت شیوه نامه‌ها می‌تواند ما را به 
روزهای سخت ماه‌های گذشته بازگرداند.وی به حضور تعداد زیادی مسافر در 
استان گیلان در ایام تعطیلات نوروز اشاره کرد و افزود: شهروندان باید از حضور 
در اماکن شلوغ جدا خودداری کرده و در صورت حضور از ماسک استفاده کرده 

و شیوه نامه‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در ادامه با بیان اینکه هم اکنون 
۱۵۳ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند، گفت: در یک 
شبانه روز ۳۲ بیمار جدید نیز پذیرش شده اند.وی با اشاره به اینکه حال ۳۰ 
بیمار کرونایی نیز وخیم گزارش شده است، تأکید کرد: رعایت شیوه نامه‌های 
بهداشتی و فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک و توجه به واکسیناسیون به 

ویژه دُز سوم از راهکارهای جلوگیری از انتقال و ابتلاء به ویروس کرونا است.

گزارش

اخبار کوتاه


